

## Już nie palcem po mapie...

Data publikacji: 23.04.2013 22:45

Kiedyś śmiano się z podróżowania palcem po mapie, teraz można robić to myszką komputerową - ale nikomu nie jest już do śmiechu. Od kilku lat w sieci można oglądać spory kawałek świata dzięki Mapom Google z funkcją Street View.

Obecnie na „googlowskich” mapach spenetrować można wirtualnie sporą część globu. Do niedawna w Polsce było kilka takich miejsc. Początek fotografowania w naszym kraju sięga 2011 roku, a pierwsza ulicą która znalazła się na mapach światowego giganta była ulica Piotrowska w Łodzi.

23 marca ubiegłego roku informowaliśmy (czytaj: [Street View również u nas: Cieszyn, Wisła i Ustroń](#)), że wybrane ulice można już zwiedzać wirtualnie. Wtedy można było zobaczyć m.in. Rynek w Wiśle, ul 1 Maja, Bulwar Księżycowy, Park. W Ustroniu wirtualny spacer można odbyć krótkimi odcinkami ulic Daszyńskiego i Grażyńskiego w okolicy ronda, wokół rynku, fragment ul. 9 Listopada. W Cieszynie zaś dostępne były tylko: ulica Graniczna, fragment Katowickiej wraz ze zjazdami, Aleja Jana Łyska i fragment Zamkowej do Mostu Przyjaźni.

- **Ciekawe kiedy będzie można już to oglądać?** - pytała na łamach naszego forum użytkowniczka Krilady, która dołączyła do swojego postu zdjęcia specjalnego samochodu, który udało jej się sfotografować podczas pracy w sierpniu w Zebrzydowicach. Obecnie na mapach dostępny jest już spory obszar naszego globu, jak również niemal cały region Śląska Cieszyńskiego wraz z jego mniejszymi i większymi miejscowościami.

Street View jest funkcją Google Maps i Google Earth, która zapewnia 360° panoramiczne widoki i pozwala użytkownikom wirtualnie podróżować po świecie. Dzięki niej można oglądając miejsca m.in. z takich miast jak Meksyk, Rio de Janeiro, Nowy Jork, Paryż, a nawet z Australii czy Antarktydy.

Aby obejrzeć zdjęcia Street View na Mapach Google, wystarczy wejść na Mapy i w obrębie konkretnego miejsca przybliżyć je do maksymalnego poziomu. Można też przeciągnąć ikonkę pomarańczowego ludzika "Pegmana" (w lewym górnym rogu tuż nad paskiem powiększania) na Mapy Google - miejsca z niebieskim obrysem zostały sfotografowane w ramach Street View.

Korzystając z mapy można wirtualnie wjechać nawet na Równicę:

[Wyświetl większą mapę](#)

(red)